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   -----------
   Jag tänkte i det här vårtalet berätta lite varför vi firar våren
   (eller om det är den vi firar?), vad som har tilldragit sig kring
   Varpan och eventuellt lite om röd färg… (lugn, lugn – jag ska inte
   tjuvstarta något Första maj-tal!)
   Har vi förresten några som heter Valborg här i publiken? (man bugar
   och gratulerar!)
   I mina tidigare vårtal så har jag alltid tagit upp den längtan som vi
   känner till våren, efter en frusen och snöig vinter. Ingen kan väl
   säga att vi har lämnat en riktig vargavinter bakom oss? Det har ju
   varit vår i luften se´n i november! Vårblommorna kom i januari och
   flyttfåglarna har skaffat klippkort när vädret lurar dom fram och
   tillbaka!
   Nu är det snarare så att vi kan ana två olika människotyper:
     * 
       Den ena; som gått och längtat efter vintern hur länge som helst
       som nu slutligen måste ge upp och konstatera att vår det blev det
       i alla fall.
     * 
       Eller den andra typen; som haft vårkänslor sedan i februari och
       som nu äntligen ”öppet” får visa sina känslor.
   Jag tror nog att båda typerna kan glädjas över att nu är våren här på
   allvar, på riktigt!
   Våren är en speciell årstid. Det är förstås alla årstider. Men våren
   är speciell för att den tar tag i vårt känslor och vårt humör på ett
   alldeles särskilt sätt. Ingen årstid kan ha givit upphov till så många
   ord, uttryck och lyrik som både beskriver våren och livet!:
   Pånyttfödelse, spira, gro, knoppar som brister med efterföljande
   smärta, i alla fall enligt Karin Boye…
   Vi i Sverige bor ju betydligt närmare nordpolen än ekvatorn. Och
   årstidernas växling är viktig för oss. Vi är beroende av att våren
   kommer i någorlunda gott skick och i rätt tid. Våra åkrar måste sås,
   djuren skall föda sina ungar, kärleken spira och flyttfåglarna komma
   åter.
   Det är alltså helt naturligt att längta efter våren. Det är ett
   primärt behov hos oss att få njuta av att själva livet återvänder. Med
   andra ord är det helt i sin ordning att det hålls välkomsttal till
   våren!
   Den här längtan efter ljus och vår kan också komma i konflikt med
   vardagens slit, stress, saknad eller otrygghet. Det kan vi förstås
   inte skylla våren för, men tyvärr känns ofta problem större och
   svårare när det förväntas att vara glatt. Kanske var det det som Karin
   Boye tänkte på när hon skrev om knopparna i sin berömda dikt. Och med
   den slutsats som hon kom fram till: ”att vila i den tillit som kallas
   världen” :/. Mycket fritt tolkat som att: känner vi stöd från
   omgivningen så både orkar vi och törs vi komma vidare.
   ….
   Förr förknippades april månad med skrock – man visste inte riktigt
   vartåt det lutade. Det kunde vara varmt – det kunde bli snö.
   April var förstås också tiden när man lurades: April April! – Maj Maj
   måne – jag kan lura dig ända till Skåne!
   När vi står här vid Varpans strand kan man ju undra: Vad har det
   funnits för skrock och tokigheter runt den här sjön? Hör här om några
   historiska personligheter som funnits runt sjön:
   1. Har ni hört om nämndeman Lynden Ericsson som bodde på Bergsgården
   på 1600-talet. Han var rik som ett troll och ville verkligen skryta om
   det. Därför täckte han en berghäll på gården helt i silver. Men innan
   han dog sägs det att någon stal silvret på hällen. Eller hur var det?
   Jag har sett att det glänser misstänkt mycket inne på en tomt i
   Bergsgårn! (eller har dom bara glömt grillfolien i trädgår´n?!)
   2. På Warboo gård bodde den elake Erik. Han lär ha dränkt tre av sina
   drängar i Varbotjärn och slagit ihjäl 7 karlar för att utöka sina
   jordar.
   Han spred skräck även efter sin död: spökade så livligt att man till
   slut tvingades riva huset. Det påstås även att det i Varbo tjärn ska
   ligga tre kittlar – en med koppar, en med silver och en med guld. Och
   vad jag vet så ligger dom kvar…
   3. Har ni också hört om Hyttkarlen Hans Pålsson, som hade många
   tokerier för sig? En aprildag kom en körkarl och bad att få vila innan
   han fortsätte vidare med ett lass hö. Han fick vila sig i hyttans
   värme. Samtidigt tog Pålsson het slagg och stack in i hölasset. När
   ekipaget kört vidare en stund längs Varpan stod hela lasset i ljusan
   låga. Där kan man snacka om brasa!
   Jaha, och imorgon är det första maj.
   I tidernas begynnelse var det inte alls säkert att man skulle tåga
   under de röda fanorna. Man kanske inte var sympatisör. Men framförallt
   var röd färg dessutom en extremt dyr färg som absolut inte var något
   arbetarklassen hade råd med. Men så i slutet av 1800-talet gick priset
   ned på röd färg. Ett prisfall som gjorde att både fanor och hus kunde
   färgas röda! Den politiskt röda färgen kan vi lämna därhän. Vi kan i
   alla fall vara överens om att vår faluröda färg är magisk och,
   beroende på ljuset, kan skifta i allt från mörkaste aska till glödande
   och flammande rött – precis som en majbrasa!
   ….
   Hur som helst - nu står jag här, beredd att hälsa våren välkommen.
   Hoppas att din, min och vår allas vår kommer att fortskrida som
   planerat – utan snö och busväder. Mot en, så småningom, skön sommar.
   Så nu vill jag be Er, alla här församlade, att vi tillsammans hälsar
   våren varmt välkommen tillbaka till oss här i Österå //// på
   Gullnäsgården.
   Vi utbringar ett fyrfaldigt leve för våren!
   Den leve: Hurra, hurra, hurra, hurra!
   (Tack!)
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